Para este caso, no se ha liquidado el costo del transporte terrestre entre la ciudad de 
Puerto Asís  y el sitio de la Consulta Previa, el cual deberá ser suministrado por la 
empresa. 

La empresa MOMPOS OIL COMPANY INC  deberá cancelar la suma de DIEZ MILLONES 
TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($10.036.896)  M/L 
por concepto de Consulta Previa. 

CONSIDERACIONES JURÍDICAS 

El artículo 8 del Decreto 1220 del 21 de abril de 2005, prevé que este Ministerio es 
competente para otorgar o negar licencias ambientales, entre otros, para la siguiente 
actividad:

[...]

establecido por el Decreto 1320 de 1998, la cual deberá ser allegada al Ministerio de 
Ambiente Vivienda y Desarrollo Territorial con destino al Expediente No. 4402. 

ARTÍCULO TERCERO.- La empresa MOMPOS OIL COMPANY INC, deberá cancelar por 
concepto de servicio Consulta Previa la suma de DIEZ MILLONES TREINTA Y SEIS MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($10.036.896)  M/L, de conformidad a lo 
descrito en la parte considerativa de la presente providencia. 

ARTÍCULO CUARTO.- El pago de la suma mencionada sólo se podrá realizar mediante 
consignación a través de Formato de Recaudo en Línea, en la cuenta nacional del Fondo